
 

 
 

 

_____________________________________________________________________________ 
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 

Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 
http://www.crcpa.org.br 

 

 

PORTARIA CRCPA. Nº 004, DE 14 DE JANEIRO DE 2019. 

 

 

O PRESIDENTE INTERINO DO CONSELHO REGIONAL DE 

CONTABILIDADE DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 

   
 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar, a partir de 14 de janeiro de 2019, a Senhora 

ELIANA DE FÁTIMA SANTOS BUERES , da Função de Coordenadora do 

Setor de Desenvolvimento Profissional, e Nomeá-la para função de Assessoria 

do Gabinete da Presidência , de acordo com o previsto no Regimento Interno 

do CRCPA. 

 

Art. 2º - Esta Portaria terá vigência de 14 de janeiro a 30 de 

novembro de 2019, retornando assim a funcionaria para sua antiga função de 

Coordenadora do Desenvolvimento Profissional, a partir desta data. 

 

Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre, e Cumpra-se. 

 

 

 
 
 

Contadora Ticiane Lima dos Santos 

Presidente do CRCPA 
 

 

 

 

http://www.crcpa.org.br/

